Контракт № ИИЛ-307/25

(ИКЗ    252940302396094030100100200015829244)

   «25» февраля 2025 г.

       Общество с ограниченной ответственностью "ИНФОГУД", именуемое в дальнейшем "Лицензиат", в лице

генерального директора Шалимова Дмитрия Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛУГАНСКОЙ

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ "ЛУГАНСКИЙ ЯСЛИ-САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 129 "БЕРЕЗКА",

именуемый в дальнейшем "Сублицензиат", в лице  Заведующего Васильченко Натальи Васильевны, действующей на

основании  Устава, с другой стороны, в соответствии с ч. 73 ст. 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд» (далее - Закон № 44-ФЗ), руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2022

№ 2559 "О мерах по обеспечению режима военного положения и об особенностях планирования и осуществления

закупок для обеспечения государственных нужд Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области, Херсонской области и муниципальных нужд муниципальных образований, находящихся на их

территориях, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации", на основании в

порядке, предусмотренном положениями Гражданского кодекса Российской Федерации заключили настоящий

Контракт (далее - контракт) о нижеследующем:

ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

          Специальные термины, применяемые в тексте контракта, используются в следующем значении:

           Правообладатель — производитель Программного обеспечения, владеющий авторскими правами, патентными

правами и всеми иными вещными правами или правами интеллектуальной собственности на Программу для ЭВМ.

           Лицензиат - юридическое лицо или индивидуальный предприниматель, имеющий лицензию на осуществление

конкретного вида деятельности или использование объекта интеллектуальной собственности, переданного

Лицензиату Правообладателем по договору концессии.

            Сублицензиат - физическое лицо (в том числе индивидуальный предприниматель)/юридическое лицо,

заключающее с Лицензиатом контракт на условиях, содержащихся в настоящей Оферте. «Заказ» — запрос

Сублицензиата на предоставление прав использования ПП, которому присваивается уникальный номер.

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

       1.1. Лицензиат, имея соответствующие полномочия от правообладателей, обязуется передавать Сублицензиату

права на использование программ для ЭВМ и баз данных (далее – продукты), ОКПД 2 - 58.29.50.000 Услуги по

предоставлению лицензий на право использовать компьютерное программное обеспечение, в соответствии с

Приложением № 1 «Спецификация», являющимся неотъемлемой частью данного контракта.

       1.2. Право на использование продуктов подразумевает под собой неисключительное право на воспроизведение в

целях их инсталляции и запуска, а также право на совершение в отношении них иных действий в соответствии с

условиями контракта.

       1.3. Наименование продуктов, право на использование которых, передаются Лицензиатом Сублицензиату, а также

иные условия указываются в Приложении № 1, являющимся неотъемлемой частью настоящего контракта.

       1.4. Источник финансирования - Средства бюджетных учреждений.

2.  ЦЕНА КОНТРАКТА, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ, ПРИЕМКА И СДАЧА ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

       2.1. Цена контракта определяется согласно спецификации, являющейся неотъемлемой частью контракта

(Приложение № 1) и составляет  49 992  рублей  (Сорок девять тысяч девятьсот девяносто два рубля  00 копеек), без

НДС. НДС не облагается на основании подпункт 26 п. 2 ст. 149 Налогового кодекса Российской Федерации.

       2.2. Цена контракта является твердой на протяжении всего срока действия контракта, корректировка стоимости не

допускается, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством РФ.

       2.3. Оплата услуг по настоящему контракту осуществляется Сублицензиатом на основании универсального

передаточного документа (далее - УПД), выставляемых Лицензиатом, в форме безналичного расчета в российских

рублях, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Лицензиата, в течение 7 (семи) рабочих дней, с

момента получения Заказчиком бюджетного финансирования.

       2.4. В случае непредставления Сублицензиатом Лицензиату подписанного УПД в срок, указанный в п. 3.1.

контракта, услуги считаются принятыми в полном объеме.

3. ПРАВА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СУБЛИЦЕНЗИАТА

       3.1. Сублицензиат обязуется своевременно оплачивать и принимать продукты. В 5-ти дневный срок с даты

получения предоставлять Лицензиату, подписанный УПД или направить в адрес Лицензиата мотивированный отказ

от его подписания.  При этом датой исполнения обязательства Сублицензиата по оплате считается дата зачисления

денежных средств на расчетный счет Лицензиата.

       3.2. Сублицензиат обязуется строго придерживаться и не нарушать правил лицензионного использования

Продуктов.

       3.3. Сублицензиат обязуется не осуществлять действий по обходу технических средств защиты, встроенных в

продукты.

4. ПРАВА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ЛИЦЕНЗИАТА

       4.1. Лицензиат обязуется передавать Сублицензиату неисключительные лицензии в отношении   Продуктов в

требуемом количестве, в соответствии с условиями, предусмотренными Сторонами УПД прав и в приложении № 1 к

настоящему контракту.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

       5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему контракту стороны несут

ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

       5.2 Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательство, несет ответственность,

если не докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть

чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.

       5.3.  Сторона, для которой наступили обстоятельства непреодолимой силы, должна немедленно письменно

известить другую Сторону о наступлении, виде и возможной продолжительности действия обстоятельств

непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему контракту. Если о вышеупомянутых

событиях не будет своевременно сообщено, Стороны теряют право ссылаться на указанные обстоятельства как на

причину невыполнения своих обязательств по настоящему контракту.

       5.4. В период действия обстоятельств непреодолимой силы санкции за неисполнение обязательств по настоящему

контракту не применяются, при условии выполнения п. 5.3. контракта.

       5.5. Наступление обстоятельств непреодолимой силы при условии, что приняты установленные меры по

извещению об этом других Сторон, продлевает срок выполнения обязательств по контракту на период, по своей

продолжительности соответствующий продолжительности обстоятельств и разумному сроку для устранения их

последствий.

       5.6. Возмещение причиненных убытков, уплата пени и штрафа не освобождает нарушившую Сторону от

обязанности надлежащим образом исполнить обязательства по настоящему контракту.

       5.7. Претензионный порядок досудебного урегулирования споров, вытекающих из контракта, является для Сторон

обязательным.

       5.8 Претензионные письма направляются Сторонами нарочным либо заказным почтовым отправлением с

уведомлением о вручении последнего адресату по местонахождению Сторон, указанному в разделе 7 контракта.

       5.9. Допускается направление Сторонами претензионных писем иными способами: по факсу и электронной почте,

экспресс-почтой.

       5.10. Срок рассмотрения претензионного письма и направления ответа на него составляет 5 (Пять) рабочих дней

со дня получения последнего адресатом.

       5.11. В случае неурегулирования споров и разногласий в претензионном порядке они передаются на рассмотрение

в Арбитражный суд Волгоградской области.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

        6.1. Контракт считается заключенным с момента подписания Сторонами и действует до 31.12.2025 а в части

расчетов – до полного исполнения Сторонами своих обязательств по контракту.

       6.2. При возникновении необходимости у Заказчика и по соглашению сторон допускается изменение условий

контракта в случаях:

  – при изменении количества оказываемой услуги, при этом цена контракта должна быть изменена

пропорционально изменению количества услуг исходя из установленной в контракте цены единицы услуг;

  – при изменении сроков исполнения обязательств по контракту в случае, если необходимость изменения

сроков вызвана обстоятельствами непреодолимой силы или просрочкой выполнения Заказчиком своих

обязательств по контракту;

  – при изменении цены контракта путем ее уменьшения без изменения иных условий исполнения контракта.

       6.3. Все изменения и дополнения к контракту действительны, если совершены в письменной форме и подписаны

обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью

контракта.

       6.4. В целях оперативного обмена документами стороны согласились, что для подписания настоящего контракта и

первичных учетных документов, оформляемых в процессе исполнения настоящего Контракта, может применяться

электронный документооборот. Первичные учетные документы оформляются Сторонами в соответствии с

действующим законодательством, в том числе в соответствии с Федеральным законом от 6 апреля 2011 г. N 63-ФЗ

"Об электронной подписи". Первичный учетный документ в электронной форме, подписанный квалифицированной

электронной подписью, признается электронным документом, равнозначным первичному учетному документу на

бумажном носителе, подписанному собственноручной подписью и заверенному оттиском печати Стороны (при

необходимости). Стороны несут ответственность за соблюдение конфиденциальности ключа электронной подписи и

за его использование в соответствии с полномочиями.

       6.5. Расторжение контракта допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего

отказа Стороны контракта от исполнения контракта в соответствии гражданским законодательством.

       6.6. При расторжении контракта в связи с односторонним отказом Стороны контракта от исполнения контракта

другая Сторона контракта вправе потребовать возмещения только фактически понесенного ущерба, непосредственно

обусловленного обстоятельствами, являющимися основанием для принятия решения об одностороннем отказе от

исполнения контракта.

       6.7. В случае изменения у какой-либо из Сторон названия, адреса (местонахождения), банковских и иных

реквизитов, контактных телефонов, она обязана немедленно письменно известить об этом другую Сторону, путём

направления соответствующего уведомления.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РАСЧЕТНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Лицензиат: Сублицензиат:

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ИНФОГУД"

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛУГАНСКОЙ

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ "ЛУГАНСКИЙ ЯСЛИ-

САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 129

"БЕРЕЗКА"

Юридический адрес: 400005, Волгоградская

область, г.о. ГОРОД-ГЕРОЙ ВОЛГОГРАД,

Г ВОЛГОГРАД, ПР-КТ ИМ. В.И. ЛЕНИНА, Д. 72А,

КВ. 69

Почтовый адрес: 400121, Волгоградская область, г

Волгоград, ул им. Николая Отрады, д. 4а, а/я 2950

ИНН: 3444275683

КПП: 344401001

ОГРН: 1213400001517

Реквизиты банка

Р/с №: 40702810806560001312

Филиал "Центральный" Банка ВТБ (ПАО)

г. Москва

БИК: 044525411

Корр. счёт: 30101810145250000411

Тел. (8442) 79-07-77, 8-988-020-94-76 (МТС)

Основная почта:1c@igvlg.ru

Почта договорного отдела: 1c-nt@igvlg.ru

Юридический адрес: 291042,

ЛУГАНСКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА,

Г.О. ГОРОД ЛУГАНСК, Г. ЛУГАНСК,

КВ-Л. ДЗЕРЖИНСКОГО, Д. 9Ж

Фактический адрес: 291042,

ЛУГАНСКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА,

Г.О. ГОРОД ЛУГАНСК, Г. ЛУГАНСК,

КВ-Л. ДЗЕРЖИНСКОГО, Д. 9Ж
ОГРН 1229400097904

ИНН: 9403023960

КПП:940301001

Банк Отделение Луганск Банка России

Единый казначейский счет

40102810245370000096

Казначейский счет 03224643430000008300

л/с 21836LL9140 в УФК по Луганской Народной

Республике, г. Луганск

ОКТМО 43701000001

БИК: 044371902

тел.: +7-959-111-23-37

e-mail: lugsad129@dslnr.ru

Генеральный директор Заведующий

/Шалимов Д. С./

/Васильченко Н. В./

М.П.             М.П.

mailto:lugsad129@dslnr.ru

Приложение № 1

 к Контракту № ИИЛ-307/25 от «25» февраля  2025 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

№ п/п Наименование Кол-во Ед.изм. Цена (руб.) Стоимость (руб.)

1
1С:Комплект поддержки для госучреждения. ПРОФ

на 12 месяцев
1 шт 49 992,00 49 992,00

ИТОГО 49 992,00

Итого: 49 992 рублей (Сорок девять тысяч девятьсот девяносто два рубля  00 копеек), без НДС. НДС не облагается на

основании подпункт 26 п. 2 ст. 149 Налогового кодекса Российской Федерации.

Лицензиат:  Сублицензиат:

Генеральный директор  Заведующий

/Шалимов Д. С./   /Васильченко Н. В./

М.П.              М.П.

	Подпись1: